PORTARIA PROGEPE Nº 136 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio de

Janeiro (UNIRIO), designada pela Portaria GR n.º 389, de 29 de junho de 2023, usando da

competência que lhe foi delegada pela Portaria GR n.º 490, de 12 de julho de 2023, tendo em vista o

disposto na legislação vigente e de acordo com a ata da 43ª Reunião Remota de Colegiado do

Departamento de Microbiologia e Parasitologia, do Instituto Biomédico (CCBS/Unirio)

RESOLVE:

Designar como membros para comporem a Comissão Examinadora e de Recurso da Segunda

Retomada do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor do Quadro Efetivo de Magistério

Superior na área/disciplina IMUNOLOGIA, Edital de abertura n° 17, de 17 de fevereiro de 2023, os

docentes relacionados a seguir:

Membros Efetivos da Comissão Examinadora:

 Vera Carolina Bordallo Bittencourt (Presidente)

 Adriana Cezar Bonomo / FIOCRUZ

 Fábio Barrozo do Canto  / UFF

Membros Suplentes da Comissão Examinadora:

 Ana Carolina dos Santos Monteiro / UFF

 Landi Veivi Guilhermo Costilla / UNIRIO

Comissão de Recursos:

 Marcello Xavier Sampaio, Professor Associado / UNIRIO

 Renato Geraldo da Silva Filho, Professor Associado / UNIRIO

 Rubens Clayton da Silva Dias / UNIRIO

Paola Orcades Meirelles

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

                                                  SIAPE nº 2395104

		2025-02-20T18:53:30-0300